ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 14.04.2015 г.                                                  № 116
п.г.т. Климово

 О проведении  районного   этапа
областного конкурса  видеороликов

 социальной рекламы и сценариев

для видеороликов  «Крепкая семья – это…»

С целью  формирования чувства любви  к своей семье, осознания важности семьи в жизни человека и общества, создание условий для проявления художественной одарённости учащихся на основании Положения о региональном  конкурсе видеороликов социальной рекламы и сценариев для видеороликов  «Крепкая семья – это…», утвержденного приказом Департамента образования и науки Брянской области №904 от 07.04.2015 г.
        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести районный    этап областного конкурса  видеороликов  социальной рекламы и сценариев  для видеороликов  «Крепкая семья – это…»  с  20  по 27 апреля  2015 года.

      2.  При подготовке и проведении   конкурсных материалов   пользоваться Положением районного конкурса    (Приложение №1).

      3. Утвердить жюри районного конкурса в следующем составе:
1. Смольская Т.В.   –  начальник отдела образования,  председатель  жюри

2. Толочко Н.А. – заместитель  начальника  отдела  образования, заместитель  председателя жюри

3. Ломако Е.В. – заведующая  РМК

4. Михайлова Н.Е.  – гл. инспектор  отдела  образования
5. Сулимова И.О. – старший инспектор отдела образования

6. Ковалева Л.В. – методист РОО

7. Ломыго В.С. – учитель информатики МБОУ Новоропской СОШ
8. Романенко М.П. – учитель информатики МБОУ Сачковичской .СОШ

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ст.инспектора отдела образования Сулимову И.О.
            И.О. начальника  отдела  образования                                                   Н.А.Толочко
Исп. Сулимова И.О.,

ст. инспектор отдела образования
тел.2-10-48

   ПРИЛОЖЕНИЕ №1

              к   приказу №  116    от 14.04.15г.
Положение

о региональном  конкурсе видеороликов социальной рекламы и сценариев для видеороликов   «Крепкая семья – это…»
1. Введение
     Настоящее Положение определяет организационные основы, порядок проведения и систему оценки результатов конкурса видеороликов социальной рекламы и сценариев для видеороликов учащихся муниципальных образовательных учреждений Брянской области «Крепкая семья – это…» (далее – Конкурс).

          Цель Конкурса: формирование чувства любви  к своей семье, осознания важности семьи в жизни человека и общества, создание условий для проявления художественной одарённости учащихся.

     Задачи Конкурса:

· выявление и поддержка одарённых учащихся;

· стимулирование их дальнейшего творческого роста;

· пропаганда творческих достижений участников Конкурса.

2. Общие положения
    1. Общее руководство проведением Конкурса осуществляет  отдел образования администрации Климовского района.
    2. К участию в конкурсе приглашаются учащиеся 5–11 классов муниципальных образовательных учреждений Брянской области. Участники Конкурса делятся на 2 возрастные группы: 1) 5–8 классы; 2) 9 – 11 классы.
3. Конкурс проходит в двух номинациях:

· «Лучший видеоролик социальной рекламы»;

· «Лучший  сценарий  для видеоролика социальной рекламы».
    4. Работы необходимо предоставить в отдел образования администрации Климовского района не позднее 27.04.2015 г.
3.Требования к конкурсным работам

    1. Требования к сценариям, присылаемым на Конкурс:

· работы должны соответствовать тематике Конкурса;

· объём работы – не менее 1 и не более 5 печатных страниц текста;

· работа, представленная  на конкурс в печатном и электронном виде, должна  быть оформлена следующим образом:

на титульном листе – фамилия, имя, отчество автора; название; наименование образовательного учреждения; класс (объединение), в котором учится участник Конкурса; фамилия, имя, отчество, должность творческого руководителя (если таковой имеется);

· формат работы –  лист формата А-4,  односторонняя печать, шрифт – Times New Roman,  14 кегль, 1,5 интервал.
 Критерии оценки конкурсных работ:
· соответствие содержания работы теме Конкурса;

· соответствие конкурсной работы заявленному жанру;

· стиль изложения работы, композиционная стройность (последовательность, логичность, точность и т.д.);

· творческая оригинальность работы;

· идейное содержание работы;

· выразительность изложения материала;

· отсутствие орфографических, пунктуационных, речевых, фактических и грамматических ошибок.
2. Требования к видеороликам, присылаемым на Конкурс:

Все работы отправляются в архиве ZIP. Наименование файла работы должно быть следующего формата:

ФИО автора работы, ОУ, класс, название работы.

Например:

Иванов_Сергей_СОШ1_7А_Мультфильм_Победа.zip

Максимальный размер неархивированного файла – не более  50 Мб.

Критерии оценки конкурсных работ:
· раскрытие темы;

· оригинальность;

· наличие сюжета;

· техническое исполнение;

· творческий подход.

Продолжительность работы не должна превышать 3-х минут.
3. Если автор конкурсной работы ранее публиковал ее в сети Internet, он должен сообщить об этом в оргкомитет.
4. Оргкомитет Конкурса не рецензирует и не возвращает  присланные на Конкурс творческие работы.
6. Победителям и призёрам Конкурса вручаются грамоты отдела образования.
1